AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGETARE ME PIPRGJIEGJESI TE KUFIZUAR
" Qato’s 2019 ¥ SH.P.K

Né Tirane mé daté 27.01.2023 Zj. Arta Lule, atesia Gjeko, ¢ datélindjes 11.07. 1970,
lindur né Bishan Fier, banuese n& Tirané (Shqipéri), shtetesia Shgiptare, madhore ¢ mc

zotesi te plote per te vepruar, mbajtése ¢ kartés s€ identietit me numer personal
H05711052G:

Me cilésiné ¢ ortakut té shogerise dhe me vullnetin tim t& liré ¢ t&é plot€ vendosa &
krijoje shoqériné me pérgjegjési té kufizuar me emértimin "' Qato’s 2019 SH.P.K

me adrese: Tirane Kashar Yzberisht Njesia Administrative Nr 14 ,Yzberish, Rruga
"Lom Plezha", pallati Klensi, objekti me nr.pasuric 301/206+1-N6, 7..K.38606

Neni 1
EMIERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

EMIEERTIMI: " Qato’s 2019 ” SH.P.K

SELIA: Adresa Tirane Kashar Yzberisht Njesia Administrative Nr 14 ,Yzberish,
Rruga "Tom Plezha", pallati Klensi, objekti me nr.pasurie 301/206+1-N6, Z.K.3866
Shoqgria do (& jeté person juridik me regjistrimin né¢ QKB sipas nenit 22 & Ligjit
Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombgétare t& Biznesit” ¢ n& baz¢ & Ligjit
Nr.9901 té datés 14.04.2008 “PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGETARE™.
Shogéria do t& gézojé & gjithé & drejtat si person juridik dhe do t& fillojé véprimtarimé ¢
saj nga data ¢ regjistrimit né Q.K.B.

- Ncni 2 - .
QELLIMI T SHOQERISE

Objekti i i veprimtarise se Shoqérisé do té jeté:

Objekti 1 veprimtaris s¢ shogerisé do (& jeté né fushén ¢ kémbimit valutor. Ushtrimin ¢
veprimtaris¢ s€ transferimit t& parave né emér dhe pér llogari 1& subjektit financiar jo
bank Wester Union. Shogéria mund t& ushtroj gjithashtu dhe aktivitete t€ tjera plotésuese
dhe ndihmése né pérputhje me legjislacionin n€ fugi & konsideruara me pérfitim dhe €
dobishme pér arritjen ¢ objektivave (€ shogérisé. Sherbime financiare konsulence.
Rimbushje elektronike, Sherbime Shitje telefonash dhe artikuj te ndryshem industrial.
Servis telefonash, programime. Sherbime ne Oshe, Ukt, gjoba makinash, gjoba bashkie,
taksa bashkie, albtelekom, lute credit, digicom, keste union bank, siguracione (Tpl, karton
jeshil, shendet ne udhetim), agjensi udhetimi, digitalb, tring, vodafone, one, cagle, pagesa
tatime & thesari, IBC Telckom, Easy Pos, Dast Delta Group, Fondi Besa, Noa .



Neni 3 . )
REGJISTRIMI JURIDIK 1 SHOQERISE

“Shoqéria™, né veprimtariné e saj bazohet né legjislacionin ¢ Republikés se
Shqipérisé. Kjo shoqéri tregétare krijohet me objektivin pér 1& vazhduar veprimtaring
pér njé periudhé kohore pa afat.

Me vendim t& “Ortakeve”, mund (& ndryshojé regjimin juridik té Shoqgérisé, né
qofté se né t& ardhmen krijohen pérmasa mé té favorshme pér funksionimin ¢ saj
sipas Legjislacionit Shqipétar. Né kété rast “Ortaku” do € pérshtasé “Kontratén ¢
Themelimit”, dhe “Statutin ¢ Shoqérisé™, si dhe regjistrimin_e¢ tyre nga organet
kopetente Shqipétare. :

“Shoqéria” gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit
tregétar né Q.K.B.-

“Shoqéria” mund € keté pasuri t¢é luajtéshme dhe té paluajtéshme né
pérputhje me dispozitat ¢ Legjislacionit Shqipétar.

Pasuria mbrohet sipas dispozitave t& ligjit né fuqi.

“Shoqiria” do 1¢ keté vulén e saj (¢ cilén do ta caktojé me Vendimin ¢ Ortakeve
té shogerise.

Nencei 4
KAPITALI-THEMELTAR

Pér siguruar funksionimin fillestar ¢ Shoqérisé, “Ortaku i Vetem” formon kapitalin
fillestar te shoqérisé prej 100.000 — (njéqind mijé) Leké, kapitali eshte i ndaré ne 1
kuote te barabarte me 100 % te pjesmarrjes ne Kapitalin e shogerise nga Ortaku i
vetem znj.Arta LULE,

Nga momenti I vendosjes sé kontributit t& kapitalit themeltar & Shogérise, Shogéria
fiton t& drejtén ¢ pasjes, pérdorimit dhe disponimit té kétij elementi pasuror, né
pérputhje me legjislacionin e Republikés sé Shipérisé dhe urdherimet e kétij Akt
Themelimi dhe Satutit t€¢ Shoqérisé. Shtesa ¢ kapitalit themeltar, vendoset me
vullnetin e Ortakut. Kapitali themeltar mund té shtohet né varési (& aktivitetit, nga
kontributet plotésuese té Ortakut sipas pérqindjes sé tyre né kété kapital. me
pérjashtim té rasteve kur vendoset unanimisht e kundérta.

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendim te Ortakeve te shogerisc.

Kapitali I shoqérisé, kontribuar nga ¢do ortak do t& regjistrohet né librin e regjistrimit
te kapitalit té shoqérise.



Neni §

DREJTIMI I SHOQERISE
Shoggria drejtohet nga kéto organc:
Nga Administratori | Pérgjithshém 1 shogérise.
Ményra e emérimit dhe kopetencat ¢ tij pércaktohen nga statuti i shogérisé né pérputhje
me Legjislacionin ¢ Republikés s¢ Shqipérise.

Né kuptim & kétjj Akti-themelues . Ortaku i Vetem i shoqerise eshte zj. Arta Lule

Detytén e administratorit do ta kryejé, Zj. Arta lule ptrnjé afat kohor 5-vjegar, nga
data ¢ regjistrimit (& shoqerisé ne QKB.

Neni 6
ADMINISTRATORI

Ortaket ¢ shogerise vendosen (¢ administratori I Shoqgrisé ' Qato’s 2019 * SH.P.K &
jeté
7j. Arta Lule. Administratori mund t& kryejé té gjitha veprimet ligjore q€ jané n& interes
te shoqéris¢ né& pérputhje me Satutin ¢ Aktin ¢ Themelimit t& saj.
Administratori do té keté autoritet t¢ pérgjithshém né aktivitetin ¢ zakonshém dhe
jashtzakonshém & shoqérisé dhe ka t€ drejién ¢ marrjes sé ¢do ndermarrje dhe ¢do
veprimi qé konsiderohet i nevojshem pée realizimin ¢ qéllimit t& shoqérisé me pérjashtim
té rasteve qé ligji “Mbi Tregetar€t dhe Shoqérité Tregétare™ i kufizon. Administratori ka
té drejté t'i propozojé mbledhjes sé Asambles€ s¢ Ortakéve planin e mbledhjeve duke
marré vendime pér zhvillimin ¢ veprimtarive t& shoqeris€, duke pércakiuar dhe linjat
kryesore t& veprimtaris¢ s¢ shogérise.
Administratori ka té drejté (& pérfagésojé shoqéring né marrdhénie me (€ tretét pér
pérmbushjen ¢ aktivitetit té saj né pérputhje me parashikimet né€ statutin ¢ késaj shogéric.
Organi Administrativ (administratori) ésht¢ kopentet per té realizuar mbledhjen e
Asamblesé duke njoftuar ortakét me shkrim 15 dité mé par¢:

- Miraton planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore.

- Propozon strukturén ¢ aparatit t& shoqéris¢.

- Té marré né puné persona t¢ ndryshém dhe rregullimin e mardhénieve t€ punés

me ta.
- Propozon rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve t& ndryshme (18 veganta),
ndarjen e fitimit et].

- Pérfagéson apo eméron pérfaqésucs né geshtje gjyqésore q¢ mund & keté
shoggéria.
Eméron pérfagésues duke I deleguar 1€ ojitha ose njé pjesé t& kopetencave té tij.




Neni 7

SIGURIMI I SHOQERISE
Pasuria ¢ Shoqérisé sigurohet né bazé t& Legjislacionit te Republikés s¢ Shqipérisé.-

Neni 8
BILANCI, VEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET

Shogéria mban pérgjegjési pér € gjitha detyrimet shtetérore, sigurimet shoqérore, ely.
Ortaku themelues ose persona (& tjeré t& autorizuar prej tij kan€ (& drejté q& me nxjerrjen
¢ bilanceve ekonomike, ¢do fund-viti kalendarik, t& pérfitojné pérqindjet € realizuara nga
veprimtaria private.

Shoqéria "' Qato’s 2019 * SH.P.K ushtron aktivitetin ¢ saj né (& gjithé territorin ¢
Republikés se Shqipérise.

Té gjitha mosmarrveshjet me persona fizik ose juridik, vendas ose t& huaj si dhe organet
shtetérore, zgjidhen nga Giykata ¢ Rrethit Gjyqésor Tirane.

Neni 9
KOHEZGJATJIA E VEPRIMTARISE SiE SHOQERISE
Afati 1 veprimtarisé t& késaj Shoqérie Eshié pa afat t¢ caktuar, por aktiviteti fillon nga
data e nénéshkrimit 1€ kétij akti. Afati I funksionimit t& Shoqgris¢ gshté afati I veprimit te
Akt-Themelimit, qé fillon nga data e regjistrimit n& QKB.

Neni 10
LIKUJDIMI I SHOQIERISE
Rastet dhe progeduara e likujdimit & Shoqérisé, si dhe mbarimi i Afatit t& Aktit €
Themelimit t& shoqérisé pércaktohen ne Statutin ¢ saj.

Neni 11

DISPOZITA T PERGJITHESHME
Ndryshime té favorshme ne Legjislacionin Shqipétar
Ky Akt-Themelimi | Shogérisé ka si ancks Statutin ¢ Shogérisé. Cdo ndryshim dhe shtes€
¢ kétij Akt-Themelimi, si dhe Statutit, béhet me Vendim té Ortakeve te shogerise. N&
qofté se né Republikén ¢ Shqipérisé shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje politik mé& ¢
favorshme nga Legjislacioni ekzistues gjaté kohés sé vendosjes sé shoqéris€, atehere
“Ortaket”, kane té drejté ti drejtohen organeve pérkatése shtetérore qé & zbatojné
legjislacionin mé t& favorshém.
Céshtjet ¢ pa mbuluara nga ky statut do t& rregullohen nga legjislacioni Shqiptar dhe né
vecanti nga Ligji Nr.9901 dt. 14.04.2008 “Mbi Tregetaret dhe Shoqérité Tregétare™.
Ky Akt-Themelimi nénshkruhet ne Tirang, dhe hartohet né katér kopje ne gjuhén shqipe.

ORTAKUT VETEM 1 SHOQERISE
-7Zj. Arta Lule -
P fule
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